РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БОЛЬШЕАЧАСЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

рЕшЕниЕ

30 сентября 2020 года

Об установлении размеров оплаты труда Главы
муниципального образования <<Большеачасырское
сельское поселение> 3еленодольского
муниципального района Республики Татарстан,
должностных окладов муниципальных служащих в
муниципальном образовании <<Большеачасырское
сельское поселение> 3еленодольского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 6
авryста 2020 год Ns658 (О повышении размеров ежемесячного денежного
вознагращдения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных
образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,
осуществляюц{их свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-
счётных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных
служащих в Республике Татарстан> Совет Большеачасырского сельского поселения
решил:

1. Установить с 1 октября 2020 года:
Главе муниципального образования <<Большеачасырское сельское поселение>

3еленодольского муниципального района Республики Татарстан ежемесячное денежное
вознагрil(дение в размере 15 759 (пятнадцать тысяч семьсот пятьдесят девять) рублей и
ежемесячное денежное поощрение в размере 8 826 (восемь тысяч восемьсот двадцать
пять) рублей;

2. Установить с '1 октября 2020 года размер единовременной выплаты при
п редоставлен и и ежегодного оплач и ваемого отпуска:

Главе муниципального образования <<Большеачасырское сельское поселение)
3еленодольского муниципального района Республики Татарстан в размере 15 759
(пятнадцать тысяч семьсот пятьдесят девять) рублей;

3. Установить с 1 октября 2020 года размеры должностных окладов муниципальных
СлУЖаЩих в муниципальном образовании <<Большеачасырское сельское поселение>
3еленодольского муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению.

4, Установить, что обеспечение финансирования расходов, связанных с
РеаЛИЗаЦиеЙ пУнкгов 1 - 3 настоящего решения, осуществляется в пределах средств,
ПРеДУСМОТреННых в бюджете Большеачасырского сельского поселения на
соответствующий год.

5. Признать утратившими силу с 1 октября 2020 года решения Совета
Большеачасырского сельского поселения:

- от 25 апреля 2018 года Ns144 коб установлении размеров оплаты труда Главы
муниципального образования <<Большеачасырское сельское поселение)
3еленодольского муниципального района Республики Татарстан, должностных окладов
муниципальных служащих в муницИпальноМ образовании <<Большеачасырское сельское
ПОСеЛеНИе>> Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан));

Ns8

- от 26 октября 2о18 года N9179 коб установлении размеров оплаты труда Главы
БольшеаЧасырскогО сельского поселения в муниципальном образовании
<<Большеачасырское сельское поселение) Зеленодольского муниципального района
Республ ики Татарстан D.

6. РазмеСтить настоящее решение на официальном портале правовой информации
РеспублИки ТатаРстан (httP://pravo.tataгstan.ru) и портале муниципальных образований
Республики Татарстан в сети Интернет (http://zelenodolsk.tatarstan.ru), а так же на

информационных стендах по адресам: с.Большие Ачасыры, ул.l-{ентральная, д.46 (здание

администрации поселения), с.Большие Ачасыры, ул.Кооперативная, д.26 (здание

сельского дома культуры).
7, Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Бол ьшеачасырского сел ьского поселен ия.

Глава Большеачасырского сельского
поселения, председатель Совёта

/ц Гатиятуллин М.Г.

Приложение
к решению Совета Большеачасырского
сельского поселения от 30.09.2020г, Ns 8

рАзмЕры
должностных оклмов муниципАльных бл1411цщих

В МУН ИЦИ ПАJlЬНОМ ОБРА3ОВАН И И (БОЛ ЬШ ЕАЧАСЫ РСКОЕ СЕЛ ЬСКОЕ
ПОСЕЛ ЕН И Е) ЗЕЛ ЕНОДОЛ ЬСКОГО МУН И ЦИ ПАЛ ЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛ И КИ

ТАТАРСТАН

Н аи менов ания должностей мун и ци пал ьной службы Размер месячного
должностного оклада,

очблей
(секретарь)

Большеачасырского
3аместитель
исполнительного
сельского поселения

руководителя
комитета

15 293